
BỘ Y TẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-BYT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 

KẾ HOẠCH                                                                                      
Bảo đảm công tác y tế phục vụ các hoạt động kỷ niệm                                    

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025) 
 

Thực hiện Quyết định số 12-QĐ/BCĐTW ngày 10/6/2025 của Ban chỉ đạo 

Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước 

trong 03 năm 2023-2025 về việc phê duyệt Đề án tổng thể các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025). 

Bộ Y tế xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác y tế phục vụ các hoạt động kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025) (sau đây 

viết tắt là Lễ kỷ niệm) với các nội dung như sau: 

I. MỤC TIÊU VÀ NHIỆM VỤ 

1. Mục tiêu 

Bảo đảm công tác y tế phục vụ Lễ kỷ niệm, nhất là những sự kiện trọng tâm 

có sự tham gia của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo các ban, bộ, ngành, đoàn 

thể Trung ương và khách quốc tế. 

2. Nhiệm vụ 

- Bảo đảm phòng chống dịch bệnh; 

- Bảo đảm vệ sinh môi trường; 

- Bảo đảm an toàn thực phẩm; 

- Bảo đảm cấp cứu, khám chữa bệnh; 

- Bảo đảm đáp ứng cấp cứu khẩn cấp các tình huống thảm họa, khủng bố hóa 

học, sinh học. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM CHÍNH VÀ ĐƠN VỊ CHỊU TRÁCH 

NHIỆM BẢO ĐẢM CÔNG TÁC Y TẾ  

1. Lễ viếng Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh và Tưởng niệm các Anh hùng 

liệt sĩ. 

Thời gian, địa điểm: Từ 7 giờ ngày 01/9/2025 tại Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh 

và Đài tưởng niệm các Anh hùng, liệt sĩ trên đường Bắc Sơn, thành phố Hà Nội. 
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Thành phần: Lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam; các ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung ương và thành phố Hà Nội. 

Đơn vị bảo đảm công tác y tế:  

- Công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Cục 

Phòng bệnh; Cục An toàn thực phẩm; Sở Y tế Hà Nội. 

- Thực hiện: Bệnh viện Hữu Nghị, các đơn vị thuộc Sở Y tế Hà Nội. 

2. Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 

Thời gian: Từ 6 giờ 30 phút, ngày 02/9/2025. 

Địa điểm: Quảng trường Ba Đình, Hà Nội. 

Đơn vị bảo đảm công tác y tế:  

- Công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Cục 

Phòng bệnh, Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế; Cục Quân y - Bộ Quốc Phòng, 

Cục Y tế - Bộ Công an, Sở Y tế Hà Nội. 

- Thực hiện: Bệnh viện Trung ương Quân đội 108, Bệnh viện 19-8 Bộ Công 

an, Bệnh viện Hữu Nghị, các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế trên địa bàn Hà Nội, 

các đơn vị thuộc Sở Y tế Hà Nội. 

3. Tiệc chiêu đãi trọng thể với danh nghĩa mời là Tổng Bí thư Ban chấp 

hành Trung ương Đảng, Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch 

Quốc hội: Lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, các bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương, đại diện lãnh đạo Thành ủy, Ủy 

ban nhân dân (UBND) và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội, 

Đoàn Ngoại giao và Trưởng đại diện của các Tổ chức quốc tế tại Hà Nội. 

Thời gian: Dự kiến ngày 01/9/2025. 

Đơn vị bảo đảm công tác y tế: 

- Công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Cục 

Phòng bệnh, Cục An toàn thực phẩm, Sở Y tế Hà Nội. 

- Thực hiện: Bệnh viện Hữu Nghị, các đơn vị thuộc Sở Y tế Hà Nội. 

4. Hội nghị gặp mặt của đồng chí Tổng Bí thư với các đồng chí cán bộ 

lão thành, người có công với cách mạng, gia đình chính sách tiêu biểu tại 3 

miền Bắc, Trung, Nam. 

Thời gian: Dự kiến từ ngày 10/8 đến ngày 20/8/2025. 

Đơn vị bảo đảm công tác Y tế:  

- Công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Cục 

Phòng bệnh; Cục An toàn thực phẩm; Sở Y tế tỉnh, thành phố nơi diễn ra Hội 

nghị. 

- Thực hiện: Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế và các đơn vị thuộc Sở Y tế 

tỉnh, thành phố nơi diễn ra Hội nghị. 
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5. Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng 

Thời gian: Dự kiến vào 20h10 ngày 01/9/2025. 

Địa điểm: Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình, thành phố Hà Nội. 

Đơn vị bảo đảm công tác Y tế:  

- Công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Cục 

Phòng bệnh; Cục An toàn thực phẩm; Sở Y tế Hà Nội. 

- Thực hiện: Bệnh viện Hữu nghị và các đơn vị thuộc Sở Y tế Hà Nội 

6. Các hoạt động trọng tâm khác: Bộ Y tế sẽ chỉ đạo, phối hợp, xây dựng 

và triển khai các hoạt động cụ thể bảo đảm công tác y tế cho Lễ kỷ niệm khi nhận 

được các chỉ đạo mới từ Ban chỉ đạo Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong 03 năm 2023-2025 và các cơ quan có 

thẩm quyền. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Bảo đảm phòng chống dịch bệnh 

Bộ Y tế phối hợp với UBND thành phố Hà Nội, UBND các tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương chỉ đạo thực hiện các hoạt động bảo đảm phòng chống 

dịch bệnh phục vụ Lễ kỷ niệm, cụ thể gồm các nội dung sau: 

- Xây dựng phương án ứng phó với các tình huống cụ thể về dịch bệnh; 

- Chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện công tác giám sát, xử lý dịch bệnh; sẵn sàng 

tổ chức triển khai ứng phó khi có tình huống dịch bệnh; 

- Bố trí các tổ y tế thường trực lấy mẫu xét nghiệm và xử lý kịp thời cho các 

trường hợp nghi ngờ mắc dịch bệnh, những đối tượng nguy cơ; 

- Chỉ đạo và tăng cường công tác thường trực phòng chống dịch bệnh; rà soát 

và củng cố các đội đáp ứng nhanh xử lý dịch bệnh, chỉ đạo, phối hợp với các đơn 

vị đầu mối triển khai các hoạt động để đáp ứng xử lý dịch theo quy định; 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, hỗ trợ và báo cáo tình hình dịch bệnh trước, 

trong thời gian diễn ra hoạt động của Lễ kỷ niệm. 

2. Bảo đảm vệ sinh môi trường 

Bộ Y tế phối hợp với UBND thành phố Hà Nội, UBND các tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương chỉ đạo thực hiện các hoạt động bảo đảm vệ sinh môi 

trường, chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt phục vụ Lễ kỷ niệm, 

cụ thể gồm các hoạt động sau: 

- Tổ chức vệ sinh khử khuẩn bề mặt, khử khuẩn môi trường tại các địa điểm 

diễn ra các hoạt động; 

- Bố trí dung dịch sát khuẩn tay nhanh bảo đảm chất lượng theo quy định Bộ 

Y tế; 
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- Tổ chức kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích 

sinh hoạt tại tất cả các địa điểm diễn ra các hoạt động. 

3. Bảo đảm an toàn thực phẩm 

Bộ Y tế phối hợp với UBND thành phố Hà Nội, UBND các tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương bảo đảm an toàn thực phẩm trước, trong Lễ kỷ niệm, cụ 

thể gồm các hoạt động sau: 

- Kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tại nơi cung cấp 

thực phẩm và các nhà hàng, khách sạn phục vụ Lễ kỷ niệm; 

- Bố trí các tổ y tế thường trực bảo đảm an toàn thực phẩm phục vụ đại biểu, 

khách mời, nhân viên phục vụ Lễ kỷ niệm; 

- Tổ chức thực hiện việc kiểm tra, lấy mẫu nguyên liệu và sản phẩm thực 

phẩm (bao gồm cả sản phẩm thực phẩm tài trợ) phục vụ Lễ kỷ niệm;  

- Xử lý ngộ độc thực phẩm theo quy định (nếu xảy ra).  

4. Bảo đảm cấp cứu, khám chữa bệnh 

Bộ Y tế phối hợp với Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, UBND thành phố Hà 

Nội, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh bảo đảm công tác thường trực cấp cứu, khám chữa bệnh trong 

thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm, cụ thể gồm các hoạt động sau: 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tổ chức công tác 

thường trực cấp cứu trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động; 

- Tổ chức bố trí các tổ y tế thường trực cấp cứu, khám chữa bệnh, chăm sóc 

bảo vệ sức khỏe, phát hiện các trường hợp mắc bệnh truyền nhiễm cho đại biểu, 

khách mời, nhân viên phục vụ; 

- Xây dựng kế hoạch, phương án riêng bảo đảm công tác cấp cứu, khám chữa 

bệnh cho buổi Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành trên Quảng trường Ba Đình, Hà 

Nội; 

- Bảo đảm đủ danh mục thuốc, thiết bị, vật tư tiêu hao để trang bị cho các tổ 

y tế; xe ô tô cứu thương theo quy định của Bộ Y tế; 

- Chỉ đạo một số bệnh viện bố trí sẵn sàng 5-10 giường bệnh trong trường 

hợp có tình huống bất thường xảy ra. 

5. Bảo đảm đáp ứng cấp cứu khẩn cấp các tình huống thảm họa, khủng 

bố hóa học, sinh học 

Bộ Y tế phối hợp với UBND thành phố Hà Nội, UBND các tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương chỉ đạo thực hiện các hoạt động bảo đảm công tác đáp ứng 

cấp cứu các tình huống thảm họa, khủng bố hóa học, sinh học (nếu có), cụ thể 

gồm các hoạt động sau: 

- Xây dựng phương án đáp ứng cấp cứu các tình huống thảm họa, khủng bố 

hóa học, sinh học; 
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- Bộ Y tế sẽ báo động, huy động các bệnh viện, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh 

nhất là các đơn vị đóng trên địa bàn nơi xảy ra thảm họa cùng tham gia cấp cứu; 

- Nếu có ngộ độc hoá chất, thực phẩm hàng loạt xảy ra, Cục An toàn thực 

phẩm chịu trách nhiệm đầu mối phối hợp với Cục Phòng bệnh, Viện Kiểm nghiệm 

An toàn thực phẩm Quốc gia, Chi cục An toàn thực phẩm tỉnh, thành phố, Viện 

Khoa học hình sự Bộ Công an, Trung tâm Chống độc các bệnh viện trên địa bàn 

khẩn trương xác định nguyên nhân, nguồn gốc và xử trí theo quy định, hạn chế 

hậu quả xảy ra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh 

- Là đơn vị thường trực của công tác y tế của Lễ kỷ niệm; đôn đốc các đơn 

vị triển khai kế hoạch, bảo đảm các công tác y tế theo phân công tại Kế hoạch này 

và tổng hợp báo cáo theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế Hà Nội, Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và các đơn vị liên quan khác chỉ đạo các cơ sở Khám, chữa bệnh bảo 

đảm công tác thường trực cấp cứu, khám chữa bệnh, cấp cứu thảm hoạ theo phân 

công của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức kiểm tra thực địa công 

tác y tế tại các địa điểm diễn ra các hoạt động của Lễ kỷ niệm trước và trong thời 

gian diễn ra các hoạt động. 

- Chủ trì, phối hợp với Cục Quân y - Bộ Quốc phòng, Cục Y tế - Bộ Công 

an, Sở Y tế Hà Nội xây dựng kế hoạch, phương án bảo đảm công tác cấp cứu, 

khám chữa bệnh cho buổi Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành trên Quảng trường Ba 

Đình, Hà Nội. 

- Tham mưu Bộ Y tế, tổ chức lập Sở chỉ huy công tác y tế phục vụ Lễ kỷ 

niệm (dự kiến tại 01 Bệnh viện gần Quảng trường Ba Đình). 

2. Cục Phòng bệnh 

- Đầu mối xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó với các tình huống cụ thể 

dịch bệnh, hướng dẫn phòng chống dịch bệnh và bảo đảm công tác vệ sinh môi 

trường phục vụ Lễ kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế Hà Nội, Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và các đơn vị liên quan khác để triển khai các hoạt động phòng chống 

dịch bệnh, bảo đảm vệ sinh môi trường, giám sát chất lượng nước sinh hoạt tại 

các địa điểm diễn ra các hoạt động của Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn chuyên môn về phòng chống dịch bệnh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn và phối hợp với các đơn vị liên quan để tổ chức các 

hoạt động giám sát y tế, lấy mẫu xét nghiệm phát hiện, đáp ứng phòng chống dịch 

bệnh. 
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- Tổ chức và tham gia các đoàn kiểm tra, giám sát các hoạt động phòng chống 

dịch bệnh trước, trong thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm. 

3. Cục An toàn thực phẩm 

- Đầu mối xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động bảo đảm an toàn thực 

phẩm. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế Hà Nội, Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương chỉ đạo các Chi cục An toàn thực phẩm kiểm tra, giám sát bảo đảm 

an toàn thực phẩm tại các nhà hàng khách sạn và địa điểm tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Thực hiện việc kiểm tra, lấy mẫu nguyên liệu và sản phẩm thực phẩm (bao 

gồm cả sản phẩm thực phẩm tài trợ) phục vụ Lễ kỷ niệm. 

- Bố trí cán bộ thường trực sẵn sàng ứng phó các tình huống ngộ độc thực 

phẩm (nếu xảy ra). 

4. Vụ Kế hoạch - Tài chính 

Chủ trì bảo đảm kinh phí công tác y tế để thực hiện kế hoạch của Bộ Y tế 

theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành. 

5. Sở Y tế Hà Nội                                                               

Tham mưu cho UBND thành phố để chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ bảo đảm các công tác y tế phục vụ các hoạt động của Lễ kỷ niệm diễn 

ra trên địa bàn, nhiệm vụ cụ thể: 

- Xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm 

các công tác y tế; 

- Bảo đảm công tác phòng chống dịch bệnh, giám sát, triển khai các biện 

pháp phòng, chống dịch khi có dịch xảy ra trên địa bàn. Chủ động ứng phó có 

hiệu quả với các tình huống dịch bệnh trong thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm. Thực 

hiện khám sàng lọc và lấy mẫu bệnh phẩm nhằm phát hiện bệnh nhân mắc dịch 

bệnh để cách ly, điều trị theo quy định; 

- Bảo đảm công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong thời gian diễn ra các hoạt 

động: 

+ Bố trí các tổ y tế và xe cứu thương thường trực tại các địa điểm diễn ra các 

hoạt động kỷ niệm theo phân công; 

+ Chỉ đạo một số cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn bố trí tổ y tế trực 

tại bệnh viện; thuốc, trang thiết bị, xe cứu thương; giường bệnh sẵn sàng tiếp nhận 

cấp cứu, điều trị bệnh nhân; 

+ Bảo đảm các đội cấp cứu cơ động sẵn sàng tham gia cấp cứu ngoại viện 

theo phân công; 

- Bảo đảm vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý rác thải, khử khuẩn, giám 

sát chất lượng nước sinh hoạt tại các địa điểm diễn ra các hoạt động và các phương 

tiện vận chuyển phục vụ Lễ kỷ niệm trên địa bàn; 
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- Kiểm tra, giám sát công tác an toàn thực phẩm, phòng chống các dịch bệnh 

lây truyền qua đường tiêu hoá, giám sát chất lượng nước sinh hoạt tại các địa điểm 

diễn ra các hoạt động của Lễ kỷ niệm. 

6. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm các 

công tác y tế phục vụ các hoạt động của Lễ kỷ niệm diễn ra trên địa bàn.  

7. Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế. 

7.1. Bệnh viện Hữu Nghị  

Tham gia bảo đảm công tác cấp cứu, khám chữa bệnh phục vụ các hoạt động 

theo phân công: 

- Tại địa điểm diễn ra hoạt động: bố trí 02 tổ y tế thường trực; thuốc, thiết bị, 

vật tư cấp cứu và 02 xe cứu thương; 

- Tại Bệnh viện: bố trí tổ y tế trực tại Bệnh viện; thuốc, thiết bị, xe cứu 

thương; giường sẵn sàng tiếp nhận cấp cứu điều trị bệnh nhân nếu có theo phân 

công của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

- Bảo đảm công tác y tế phục vụ cán bộ cấp cao trong thời gian diễn ra Lễ 

kỷ niệm theo quy định. 

7.2. Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế 

- Bố trí sẵn sàng 5-10 giường bệnh trong trường hợp có tình huống bất 

thường xảy ra. 

- Cử các tổ y tế tham gia trực tại các địa điểm diễn ra các hoạt động theo 

phân công của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh. 

V. BÁO CÁO 

1. Sở Y tế Hà Nội, Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổng 

hợp các báo cáo từ các tổ y tế báo cáo trực tiếp Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

Cục Phòng bệnh và Cục An toàn thực phẩm. 

2. Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế báo cáo Cục Quản lý Khám, chữa bệnh 

để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế. 

VI. KINH PHÍ 

Kinh phí bảo đảm công tác y tế do Bộ Tài chính bố trí tại nguồn ngân sách 

nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.   

Trên đây là kế hoạch bảo đảm công tác y tế phục vụ các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025). Bộ Y tế sẽ tiếp 

tục cập nhật kế hoạch này khi có các chỉ đạo, kế hoạch chi tiết của các cơ quan có 

thẩm quyền.  

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc cần giải quyết, các 

đơn vị vui lòng liên hệ Cục Quản lý Khám, chữa bệnh: đồng chí Vương Ánh 
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Dương, điện thoại: 0963.369.586, đồng chí Trương Lê Vân Ngọc, điện thoại: 

0912.612.787, đồng chí Phạm Hùng Tiến, điện thoại: 0982296298./. 

Nơi nhận: 

- BCĐ TW kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng của đất nước trong 3 năm 2023-2025 (để b/c); 

- Văn phòng Chính phủ (để b/c); 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- UBND thành phố Hà Nội (để ph/h ch/đ); 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để ph/h 

ch/đ); 

- Các đồng chí Thứ trưởng; 

- Vụ Chính sách cán bộ, Ban Tổ chức Trung ương; 

- Các Vụ, Cục: KH-TC, KCB, PB, ATTP- Bộ Y tế (để t/h); 

- Cục Quân y, Bộ Quốc phòng; 

- Cục Y tế, Bộ Công an; 

- Bệnh viện Trung ương Quân đội 108; 

- Bệnh viện 19-8 Bộ Công an; 

- BV Hữu nghị (để t/h); 

- Các Bệnh viện, Viên trực thuộc Bộ Y tế (để t/h); 

- SYT Hà Nội (để t/h); 

- SYT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để t/h); 

- Lưu: VT, KCB. 

KT. BỘ TRƯỞNG  

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

    

 

Trần Văn Thuấn 
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